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— Omanu tuk ilolroii vyhlídku
mi zinkáni továrny mi výrolU

zloítíiho "condeOHed" mléku
' ) i oidy édi Joriliii ( oiideii

mil Milk Fadory New Volku
uifkknl zde v min týdnu v zájmu

prohlídky pocmkft (nnynh'in

zajíítAoí Htiiveníáté pro pimtaveni
élvi Imíllíonové továrny kterou

zmíiéná HpolcénoHt hodlá zde zbu-

dovali bude lí totiž mocí jen zi-

nkali vhodné mínto a puk — bu-

de lí příméřcná cena — iVílá
He Že V ioil((lai4 okreHU jcHt na

lVim dojní' Kdyby vAak plán
oné HpobénoHli která by Hpotře-boval- a

mléku od íj'JW kru v w

bylo by nutilo ziiaéin')

poéct dojnic rozmnožili luk aby
bylo donti mléku pro domácí npo-lích-

u

Wíllíaiu Wulker Jr„ dříve

jako kondiiktor nu poiilíéní káře

ií omužnké HpoleénoHtí zaméHluu-n- ý

odHOuzeii byl nu dva roky do

Hpolkové kázníce v Jeuvenworlli

pro přcHtoupeiiI " Mhiiiiovu" zá-

konu Wulker jiřivcdl nvoji mini-želk-

ze Síoiix ťity do Omuhy
— Jlillova HpoleénoHt uhlím v

Omaze obdržela huiIouvu na do-

dávku záwob uhlí pro vňecky
Mimice v obvodu zá pudné

od CliíeuKii li východní od Clie-yeiin- e

Celkový obiioa Hiulouvy
obiiání přea ijdOOOlN) — iKoiitrukt

tento byl zinkán v noutéži h vý-

chodními nuhfcéi

— V pátek veécr za pfítomno-Ht- i

příbuzných a známých kteří
do pohledního mlatu naplnili
lirundeÍHovo divadlo obdrželi žá-

ci kteří z vyníi ákoly Krudiiovuli
Hvé diplomy IícIohiiÍIio roku by-

la to jedna z nejvétMÍch tříd jaká
kdy ze zdejňi vyfiAÍ ňkoly graduo-
vala Třída tato pozAntá vula ze

VV) dévéat a !l(í chliipeň — dohro-

mady L'2'í — 'eNtrý program byl
tentokráte krátký zu to ale velmi

dobrý — pozíÍHlávajfcl z f řeci
biiHiié třech iévnýeh cÍhiI ze

čtyř hudebních cÍmcI odevzdáni

— íiiilou niítiín Ve vláátní

káí do Omaby přijJo 21 rU-klorf- t

yintupcfi ríojiyéiiýci
i&opínu Indiány llliioí Wí

KiiiHtiui Nihwmtly Jiných fá-i-

hiiMhWnt západu kteí mlé-dl- í

nu r''f6 do Viima okrcwu

v Colorado by v lumním okolí

prohlédli hnUÍ' pozemky zvláító

pro ťiiov dobytku n hlavní pro
mlékaení vhodné 7 Omuhy li- -

m nímí iim dalíí cestu vyhn-

it w pp Václav Murcfl u Walter

Jíosícký OuiMZiký obchodní klub

polu m zástupci zdejších jíno-iirodníe- li

éuoipiu přijeté hosty
lnuti jií écmž" provezli jc méstem

íí zárnvei jím Hoiilh-omiižak- jat-

ky ukázalí - Výlet (clilo IJHJM-řádá-

y nmaŽskoii mlékařskou
fullIMTHkOU MpolcélIOKtl Ztt Vedení

její předaedy Mr 'juíatu v úmy-l- u

aby hlavné redaktoři cízoju-zyénýc- h

riwopíxu mohli býlí n-

eznámeli jakými výhodami po-

zemky v ViifiíM okresu v ('olorudo
HO hoilOMÍ NpolcéllOHl tuto lili '!
lř doprovázeli H li lloward

jednatel a Ji VV

Wukt-lc- iiliivril oaobnl dopravy
jednatel It & M dráhy Uchem

projížďky okr Yuiiiíí výletníky

doprovázeli též I) W 1'Ycar

tVort Collíiw hospodářské kolleju

a Jí (Á lJascom ií ( (J McCord

okresní I Colorado kte-

ří ojm'1 přednáškami výletníky s

krajinou seznamovali

— Huulall K Brown př-lHl-

výboru nu shinéní élcnů pro Ak-Ha- r

Ilcn nalézaje h- - v dobré nála-

dě nejspíše žertem vyjádřil nc ve

výborové chíii lnuli' li hI Alf to-

lik clcníi k této ortfanisaci přibý-

vat že možná bude nutno pro
tento rok poéct élcnstva oinrit

fit) bylo ly ojedinělým přlpinlfin
v liintorii orKMfiÍHimt' jnivii

h' rclkový poř'i'l
' va

JoMloitpil ji nyní na 210(1 f'l'- -

foitiJUii Že mohou hned zahájit
ubírku ve prospěch rodiny Oeo

IVoksálu jemuž v min týdnu
manželku zemřela n 011 nám ne

mocen nacházeje hc v lékařském
1Á1U ování nemůže pro osm dílek

živobytí shánět i

l)i H W Conncll méslský
zdavotní komisař obvinil nprávu
Cilllir Jiike klubu že tálo liepo
staitda s" 0 pulmotor a nutná o

chnmná zaízeni v pavilonu na

koupáni 1'oslcdní úmrtí J'deté
ho chlapce hněv u zdravotního
komisaře vyvolalo "Zívol chlap-e- e

stal se oběti nedbulosl i " pra-

vil Or OoiMirlI Kdyby klub ten

nalézal se v hranicfch m''sln dáv-

no již byla by v platnosti ordi-

nance která by správu donutila

by ocliiíinná zařízení ve své plo-

várně zu vedena měla Každým ro-

kem několik životů přijde na

zmar éeninž by ne přcdcňlo kdy-

by ihned byl pulmotor k okamži-

tému použiti po ruce J)r Conncll

ubezpečil že v měatHké plovárně
která zřízena bude" při úpatí
Amen úl a Carter jezera bude

vždy pulmotor k okamžitému

připraven
VAO HULAÓ jediný

český kovář v Omiizc

Zvláštní pozornost věnuje kování

koní Vozovku a vSeho druhu

právky vykonJTivá ve své noví

cihelné dílně čím Vm Iliekory
lil Zavolejte telefonem: DoukIu

7177 - AiIvcrliNement IWlf

Dan IJ Hntler městský ko-

misař Zle odsuzuje llestoudné U

znemruvňiijící tance kteréž nu

výletních místech u v mnohých
místnostech jsou k spatření V

pálek večer byl v Manuwii kde

tylo nové laňce jako "('ustlc
wulk" poprvé uviděl a jež jak hc

vyjádřil jsou skutečnou hanbou

Mezi jinými spatřil tam dle všeho

nevinná jeSté děvčata která zaji-

sté nezdála hc chápat
i nesl nudné

držení téla v jakém tančila "Dle
mého náhledu" pravil Hutler

"tance které jsem toho večera

jwiu daleko Zliemni vúiljíeí
nežli otevřené Nidoony" Ačkoliv

společenský výbor za tím účelem

v Omaze HorKanisovaný dosti hc

namáhá aby podobné tance vymí- -

'i( ilsifij j'"t ii'i-iiriiíj-
i kteříkoli v %W Illo V

tm r

I 'ni je iimilf v 111 kos Cti (llll
i Zin! nelni viiiliillu není iijtotiilit na vyieUuií ťliniku

t Žňlnřln klín není ntřIJ nu utažmit uveráku na jlily
4 tehly jiikňlnikoliv šifllio stroj" rubiti tiýtí použilo

! iioiiUelio vliiMnf tm AI Jeliloii litt prosíváni poiloívl

(I Má na plitiiliování slehli pruhu ji Vám jo nioíuo stuhy

7 Jo liej ji'inoillíl It liejlepít

líyi'hlo íh i híIIo "lioni vyoliniiuii jo iiojiiovojslm vynálnzeai a

nejpllhoil nejsi viV ve fonnft iiutoiiiiiticklio iielho íí'liu jaké kty
lyío tni roil-- j lelio jeilnodurhost íinl Jo priiktickým

pro kudlou vfilmi! polleliii při spravování kilo itl jo potřoba

dyť ly se i 1111I1V11I0 v rukou iiedmii-xliiík- H tímto SMlmn tiiořno

spravovat! postroje nu kone kIicvíi'' 11 Itoty stany záclony řiunuriy

pfí strojích kiirpety sedla cestovní tašky neli cokoliv jíiKilio
tíž-keh-

niliteriálil

Kýchlo sici šíillo jest opatřeno jehlami h diamantovými ípiAkanil

a vrouliky n vlášl ní jehlou na podeňlvánl bot která jo naším vlast-

ním vynáleem Hálo obsahuje wiliký flunok uvnitř rukovétl a ni-

kde iicpfokáM Toto sídlo je tak zhotoveno volmi Bnadno stohy

mohou ne pííliiliovalí Dalo možno sil Sídlem síti ani by musila dra-te-

biti navinuta nu clunkii Má mnoho přednosti nad jiná $100 sí-

lila ftiillo jest tak sostiivono ?e při jehly nní upotřebí

klíce ani? vriitidlu na vyndáni Manku

Každý praktický muž nemel by tm ticho býli Krámská cona to-

hoto šldlii jest 41 00 — 'o inoinie k našim listům za dopliituk 30 ctů

POKROK PUBLISHING CO

I'IjiI 10 1W4 by Airli'ili l'IM Aih:1- -

Ilon

TexiiHHký konrrcHHiiík bude m

o zvolení do Hcnátu

Spoj Kt&tft

— Zdar nlctu u závodň Národní

Jednoty Sokolaké které hi? budou

v Omaze ve dnech 22 už 2b Vr-věnc- e

]!) odhývuti jent zujiňtřii
neboť i omuŽHký uiikÍ link iitČHe-n- é

hc přičiňuje aby též jinonáro-dovc- í

byli náležitě informováni u

nu díiležitou pro náN Cechy v

tak řídkou událoat upozor-

něni Vftccky omaŽHké den-

níky éuMto řináHÍ zrávy o po-

nt upil předběžných prací u hledí

pro ony dni které budou pravý-

mi národními nvátky viíceh ('V-

íchů ntátii Ncbrunky vácobecný

zájem vzbudili tak že možno prá-

vem očekávali že hc Sokolům od

jinoiiárodovců hojné morální i

hmotné podpory dimtane — Jak

možno až pomni Houdili závodit

HÚčaHtiií hc při uejmeiiHÍm na 200

borců u kolem 1 75 Sokolek jichž

prontiiá zvláňlé zujímuvou podíva-

nou Hlihiijí ~-- 1'otěHÍtelný zájem
o hIcI Hokolnký zavládá mezi vác

mi zdejátiiii krujiiriy a hlavně apol-k- y

které do jednoho hIiiviiohIiiI-h-

průvodu hc húčuhIuí velkou

ÚciihI jeví neboť juou ni jejich
členové ilně toho vědomi že Úpl-

ný zdar Nlctu u závodu nebudí'

OMAHA NEBRASKA141719So131h St

kadetům i ti k ó t u a diplomu a

hIuviiohIiiÍ řeéi C T Walkera

přeilHedy nkolní rudy I'ři ode

liletý II Anderson nárazem prud-

ce vržen byl proti druhému se-

dadlu 11 bolestné zranění v obliče-

ji utrpěl kdežto ostatní ccHtující

v téže káře byli pouze otřesem

polekáni

til př Himlia jeho iv iohiiiI jen

částečně se zdařila
V sobotu večer zvláštní kú-

ra vracející se s výletníky z Klín-woo-
d

parku vrazila na (irant ul

do jiné pouliční káry při čemž

vzdáni díploinu kadetuím dŮHloj
uíkíím tito vyHtoupili v parádních
uniformách hc hiivIÍ po boku nu

leviHte Mezi témito nacházel He

('ech Jun Koláéný v hodiumti dru Hloužiti ku cti pouze Sokolům ný

brž bez rozdílu vfieni ('ccliíím Inkhého poruéíka Slnviumt ukonče-

nu byla velkým pochodem při zprávy oilevmid docházejí jent o

že krajané z Nehranky u mou iAL Hli!lJ f5J y€#Lkterémž viseni (mtatuím Kradiian-tíi-

mezí nimiž nacházeli hc též

cent I žáci Krunk Jelen ml u loe

Hedníeh HlíitTi houfně během nIcIii

a závodil do Omuhy přijedou ne

boť bude to Hvátek nu který dlou-h- o

u dlouho bude mile vzpomíná-

no

Swobodll Hllperílltelideiit (Iraft 11

přeiUcda Walkcr podávali diplo-

my — V pátek rovněž odbývaly
ho Kruduuění Hluvnonti omaŽHké

obchodní vvhhÍ ňkoly Mezi těmi

~- - porotu v dÍHtriktu!m hoiuIu

kteří Kiiuluoviili h vyziiunienáiiim
nachází hc líiižena Pontiova Dal- -

přiřkla Mart Wilifovi mHiidek

na ))2!!(I'I0 proti dvěma pojišťov-

nám proti nhnf Wiltf nvňj nárok

odůvodňoval tvrzením že jeho re- -áí z éenkých žáku kteří též gra-

duovali bylí: lennie Kalinovu Hideiiee v UaUt on I

iy lu zničenu

hlcHkem dříve než hc tornádo te-

hdy doNtavilo Oirard lire aml

Marině Hpol musí vyplatit iJíóMHJS

a American liiHiirance z Newarku

♦210:112 — Ve zvláStním nálezu

porota UHoudila že do budovy

nejdříve uhodil blesk a ten Hpu-
-

miIuI oheň který úplnou zkázu

Viktoria Zerzanova Mary Stefa-

novu IwkIÍnIuv TeHař a Krunk

Kudliié

— V neděli odp na Ceako-Nú-rodn- í

hřbitov za úéaMi přátel a

známých u velkého Hhromážděnl

při průvodu ělenň Těl led Sokol

Týrá konal hc ze závodu u péét

pohrobuíka p Jandy pohřeb
zt Hnulého Michala Svatoáe kte-

rýž Ve čtvrtek odp po deláí liemo-e- i

v obydli Hvém čía VJl"A již ló

lil poeiiiHkou avoji pouť ve atú-ř- l

iil rok Cl dokonal Zanechává
lede manželku u dva nyny 'o!ň

ni'1 roŽ jcM o W vii-i-
-

ni-z- liylo

len Matný řiin roku lonnklio No-

vých řlt-nf- t ktfíí nikdy piVd tím

k orKunÍHiici ncpHiiilcži-l- í ji-n- t

"'' a to ni- - povuij'
pozonilioilný

Ví- - Htfcilu ni t odp na m

závoilíňtí ve l''ort ()imh

kadeti vyWÍ Skuly odliývalí u

znňmýeh a píAlel vvroé-n- í

končeni zAvoiléní v exeeíreo o

ceny při kterémž Hetninn "K"
zínkalH jirvou cenu v wtiiiiiovém

závodění V jcdnotlivýeli závo-

dech první ceny dohyl Kennelli

Wídenor pnmtý kadet Hctniny

"D" TMI prapor byl prvým v

Itatallioiiových závodech — Zá-

roveň v ten den oznámeno bylo

povýiciií ilííMtojoíku kteréií ve-

jdi- v plalnimt 1 ziiíím kdy opét
Ňkotv hiidon otevřeny V celé ru-

dí MťiiNtných povýMeiieú nachází

ne pouze jediný ('ceh a nice Krunk

Kuták iiiidjiiý to Hyn p ' J

Ktitáka red I' 'A Mladý Krank

povýiieii l'vl do liodnoHli prvého

poručíku
Ve čtvrtek Veéel' hlíze hráze

V Clil tď jecíe Utopil He l'lctý
Uale Tuiiwate NiHCantuý jitmch

h l koupat jehtfS ne dvéma jiný-

mi mladými kamarády kteří

když vyili z vody Hvého druha

pnhíeiili Vrátili ne okamžitií do

vody w jali ne po néui pátrat i

víak dlouho nemohli jej nulézti

až knlieénř jedcli X uiell pii pntá-pěn- !

jej natrefil a vody na hřeli

vyucnl Iékaíi lyli ihned po ru-

ce viak ve4keiá jejich námaha

mladý život uchovali nouttilu

1'ouJntlui puliiíotoru

pli-- dsé hodiny udrícli j-- j při
Viitň i konečné přec-

- jen pod

lehl Mm Tniufule-
- matka

utonulého chlapce po uvřdoimnl

o učit jejího dltfte vyjádtiU
ne h rhln'e trpél vActivuly

vailv tu liejuplie neduh

tm plicMiuU jeho Utonuti jci
to jinak Ii)l iimUu jako výhutný

plavce — IJodlée jil uéml

iluhíe kdvl svým déteitl liedV

li nikde )- - uúKiilťho d 'hledu

m koupali tMatne dótí waiV

litiMy ly toho hýli pamétlivy jvi

tl U j--
t lládli ntprttliowti

idkdy luítyvA
IShIIv iprávy iiitkélu ko-miné-

Mn H HuUr kurjí ď

přivodil
- V pátek polieÍHta Lcroy

V ude zatknul krásnou Almu

Jeiihamovou která jnouc poně-

kud jednoduSeji - v " halť hosc"
úhoru - oblečena velkou poor
IiohI kolemjdoucích IIU Hche lipou
tala u celým duvem obdivovatelů
následována byla V sobotu do

hlulým projevujeme nimi

Mluvila hc k policejnímu soudu

aby Hvého pívěuai hc zodpoví
m M 1 ( ) )A HAMA dala Soudci losterovi ae divila

Že nu posud lievl Že lirt východě

Secky ženy podobný úbor "halť-hime- "

lioř1 Koster vsak ji odpo
včilčl že vl Že na východě ženy
mtioho obleků IUI sobě licuosl

dokud ale ona bude v Ohuuo tu

prý musí iee iulů na sobě min

Pijete příllé mnoho? Použijte konce týdne na vyléčení

Nealovo 3denní léčení pití má více ceny
nežli měsíce v resortech

NEALOVO LÉČENÍ UZDRAVUJE

"HORKÉ KOUPELE" V RESORTECH NEVYLÉČÍ

Nealovo léčeni odstraňuje nekonečné cesty do lázni k užívání vody Vyhojí touhu po

lihovinách a postaví Vás na nohy ve :i dnech Má trvalý účinek

Jste li obchodníkem amentnuvutelem neb íaméstnancem který ráno potřebuje trochu

"vpruhy" k povzbuzení avé soustavy odeberte ne ke konci týdne na :t denní prázdniny

do Nealova ústavu a dejte hc vyléčit od zvyku který Vaši způsobilost zmenšuje

Potřebujete U "posilněni" dřivé nei můžete se na papíře podepaati dřivé nei k důležité-

mu zákaniku promluvíte nebo o jakýkoliv kousek obliné práce zavadíte Nealovo lé-

čeni skutečně zastaví YíU postup ku káe opilců Vysvobodí Vás od nutnosti po piti

Pakli Jíte poklesl tak ve ivém vědomi že skutečné eitite se klesajícím ponořujete že ne-

jste více tuk dobrými jako diie Jtc býval ie více pijete nežli byste vlastně měl nemy-

slete i "horká tiWň" piivede Vás za-- e do poiúlkiL Moná že Vás to vzpruži na

chvilku viak Vy potřebujete Nealovo léčen! pru trvalý účinek Jest tu pravé léčen! pro

mírného neb velkého pijáka Vyléčí u ovčži Vaši souMavu odstraní všechen lihový

jed íhuvi Vás touhy u ru#hudué vliv jeho nepůsobí žádné jilo

Prijdte do Nealova út4u a vyléčte se a touhy po ptti Uchopte se této příležitosti iska-t- i

stluějii súle k sbeupHiuiváid 1'iijďte do styku s námi hm-- ™ piAte teleťonujte

mho mis navštivte - učiňte u viak dnes Vy si nemůžete dovolit čekali Každé nupí

ti seslabuje Vaši kilu ku vzdorováni pohani Vás k IhmIu kde VAV sdatmt bude

V můiete tak učinit nvni budete li čekat mužná ie ostři nekeiy na Vás dupa-du- c

Vv ueuuMete si ddit čvkati

Noalovo léčeni zvyku uiiváni drogu
Uíiváte dní4 aneW máte nikoho kda Uk íini? Nealův ustav pr náchylné uživatele

diMi{v jest iiv t4k Ú'innuo jku p o upilee Veme to poněkud déle plte tuhu d

jak udiv bvUi Vi" tMťue tkuu pwkoíeioi 1'resvčď te se u tumlu léčvtd ihned

Nealava Uiú prví v'tlv# neb uivtle drogů — jest poskytována pod Ideáluími po4-
'

iHtokui v nprustéiu nukiund ítučmm vičnui oUbíhuu V t hu-n-

dl dislriWm do %hU se iatiull4t
stav st umislétt ve vM-iu- W t Nepřijdete

NAVTIVTK TKLírONUJTK UOUOUS W NCHO Vlttt NYNl

jeito jist tu UM divokém ápalě
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